---

<sup>1</sup> Leo Kiszka.

<sup>2</sup> Iosephus Lewicki († 1730), epus Chelmensis ritus graeci ab a. 1711.

<sup>3</sup> Dionysius Zabokrzycki.

## N. 215

*Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Plocensem**Varsaviae, 11 VII 1712*

*Tradit facultates absolvendi a censuris Dominicum Zakrzewski, canonicum Pultoviensem, iam mortuum, qui bonis in vico Lesczydół perperam captis poenas ecclesiasticas contraxerat.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 23r.*

Benedictus Odescalcus etc. Dilecto Episcopo Plocensi seu ipsius Suffraganeo salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte exsecutorum testamenti illustris et adm. rev.di olim Dominici Zakrzewski, canonici Pultoviensis, qualiter ipse dum in vivis ageret, ad instantiam perillustris et adm. rev.di Andreae Przybyłowski, Plocensis, Pultoviensis canonici, circa possessionem bonorum praestimonialium villae Lesczydół dictae, mediante decreto tribunalis nostri sub die Veneris 14 mensis Februarii anni 1710 lato, manutenti, ob non dimissionem totalem eorundem bonorum, censuris ecclesiasticis, vigore mandati de manutenendo innodatus existit, a quibus tamen per subsequens decretum tribunalis nostri sub die vicesima tertia mensis Iunii subscripti anni ad decisionem causae sublevatus est. Tandem dictus illustris olim Zakrzewski, in praemissis accordato perillustri d.no Przybyłowski, stante sui sublevatione et non attentata ab iisdem censuris totali absoluteione, die prima mensis et anni ad praesens currentium ex hac vita decessit. Quare ad nos pro parte ipsius demortui exsecutorum testamenti recursus factus est et humiliter supplicatum, ut auctoritate nostra apostolica facultatem absolvendi a suprascriptis censuris concedere benignitate apostolica dignaremur. Nos talibus supplicationibus benigne inclinati Ill.mae Dominationi V.rae seu alteri eorum in solidum per praesentes committimus, quatenus de statu demortui, in quo decesserit, informationem indilate suscipiat et quatenus de praedicti d.ni canonici Zakrzewski viventis paenitentia per evidentia signa constiterit, eundem sic defunctum a praefatis censuris, quibus vigore decretorum et mandatorum tribunalis nostri innodatus erat, in forma Ecclesiae consueta, auctoritate nostra, qua vigore legationis fungimur, apostolica absolvat, seu absoluteionem alteri personae ecclesiasticae eadem auctoritate committat, ita ut pro illius anima publicae et privatae orationes et preces fieri eiusque corpus ecclesiasticae tradi sepulturae ceteraque officia Christianae pietatis praestari eidem possint. Non obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 11 Iulii 1712 etc.

## N. 216

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Ludovicum Wieniecki OFM****Varsaviae, 11 VII 1712**Dispensat eum super interstitiis et extra tempora nec non super constitutionibus Ordinis Sti Francisci Reformatorum.**Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 23r.*

Benedictus etc. Dilecto Rev.do Fratri Ludovico Wieniecki OFM strictioris observantiae Reformatorum conventus Varsaviensis salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte tua, qualiter ecclesiae conventualis Varsaviensis Ordinis vestri, necessitas postulet, ut ad omnes etiam sacri presbyteratus ordines promovearis, cupiasque iisdem ordinibus quantocius insigniri, unde ad nos recursus habitus et humiliter supplicatum, ut Tibi eosdem extra tempora etc. Reliqua ut fol. 12, deinde sic: etiamsi in susceptis ordinibus te minime exercueris, cum commendaticiis superioris tui, quatenus idoneus ad id alias reperiaris, nullumque canonicum tibi obstet impedimentum, sine praeiudicio tamen ordinarii localis, quatenus ab eo ordines suscipere tenearis et servata forma canonum et sacri concilii Tridentini, libere et licite se ad eosdem omnes etiam sacri presbyteratus etc. Reliqua ut dicto citato folio. Tandem sic: Non obstantibus constitutionibus sacrae vestrae religionis de ordine presbyteratus, ante sexennium ordinationibus apostolicis ac generalibus conciliis ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod praesentes nullius sint roboris et valoris, nisi constito prius ordinanti per litteras testimoniales superioris tui de praedicta necessitate ecclesiae vestrae conventualis Varsaviensis. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 11 Iulii 1712.

## N. 217

***Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci****Varsaviae, 13 VII 1712**Docet litteras die 18 VI datas sibi redditas esse (cf. N. 154-156) et responsum mittit.**Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 137 f. 385r.*

## N. 218

*Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci**Varsaviae, 13 VII 1712*

*Notum facit se epistula Ioannis Szembek edoctum esse Augustum II mense Iulio medio proficisci in animo habere, sed non constat, quo iturus sit.*

*Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 137 f. 386r-v.*

Eminentissimo etc.

Non lascio di star sempre in ascolto della mossa di Sua Maestà per regolare sopra di essa la mia, ma benché dalle lettere che ricevei ieri sera dal Sig. Gran Cancelliere<sup>1</sup> in data dell'ultimo del passato, e da altri riscontri, io ricavi che il Re pensi di muoversi alla metà del corrente, nulladimeno resta per anche incerto il luogo al qual'ei [sic!] disegni veramente portarsi. Mi promette bensì il medesimo Signore di darmene colle prime lettere qualche più precisa contezza, che da me si sta aspettando con tutta [386v] quell'ansietà, ch'esigge l'obbligazione di ubbidire a cenni di V.ra Eminenza, alla quale per fine con pienissima venerazione m'inchino. Varsavia, die 13 Luglio 1712.